filio si erit suspensus vel combustus. et cum magister timore debet stare. maxime in furca inferni sit suspensus propter malum nutrimentum quod datur eis. **P**ascitur enim eos cibo corporali et non spiritali. quod est melior. **I**n quolibet mane etiam et sero ostendatur filio. propter non dicat modus quomodo magister dicitur filio de mane. **F**ili mi scias quod est una regia in celo. et ostendat se signis et orare. in sero cum timore dicat magister filio. **F**ili mi modo de nocte vadunt demones. et illi qui ponunt se in lecto sine oratione. hos molestatur. **S**ed vos ostendit eis vanitates ut vadant cum gladio etc. **P**rophetas ostendit puellis quomodo debet chorizare. **E**t debet esse cum magister timore quod habet reddere rationem deo de filiis. **I**ohannes ait scriptura **H**e iocunde ris in filiis impiis si multiplicentur. nec oblectentur super ipsos si non est timor dei in illis. **M**elior est enim vno timore deum quam mille filii ipsius. **E**t subdit **U**tile est mori sine filiis quam relin. filios ipsos. **E**ccli. xv. **T**ertium gaudium virginis **M**arie fuit in die apparitionis quam venerunt reges orientis. **Q**uod gaudium fuit illud. **V**irgo stabat cum filio ut dicitur doctores adhuc in illo loco ubi peperit et subito magnus rumor fuit in ciuitate bethleem. **I**ta potest cogitare quod equi homines in aduentu trium regum faciunt magnum rumorem. et venerunt ad locum ubi erat. **E**t ioseph non erat cum virgine. ut dicit textus. **I**n uenerunt puerum cum maria matre eius. et non alium. dicit glo. **E**t quomodo ego sensit eques. cogito ego quod ipsa abscondit filium et posuit in presepio. et posuit se ad laborem. **Q**uomodo ego audiuit reges mirantes de stella quam stetit super ubi erat puer. ego gaudia est propter illam prophetiam **H**ie. xxiii. **O**riet stella ex **J**acob. et surget stella de israhel. et pueri ducet moab. **R**eges admirantes vel admirando dicebant. **E**t quod est hoc. quod stella non presuevit stare nisi hora predictam et quod etiam. et modo stat et dabat mirabiles radios. **P**oterat dicere reges. **N**on est hic palatium. **H**os regem natum perquirimus etc. **E**t venerat ad portam ubi erat ego. et eleuata modicum faciat. dixerunt virgini. **S**citis vos ubi est qui natus est rex iudeorum etc. **E**t respondit ego. **D**omihi debet scire magni rabini. **E**t dum ego loqueretur corda regum calefiebat. respicientes se mutuo. **D**einde interrogauerunt virginem si habet filium. **E**t ego respondit quod sic. **I**tem interrogauerunt de die natiuitatis. **R**espondit quod erat. xiiij. dies. **I**tem quomodo vocabatur. **R**espondit ego maria. **I**hs. **A**udito hoc nocte peccantes adorauerunt ihm. quem ego eis ostendit. et adorando dicebant. **O** domine creator celi et terre. et tanta est humilitas vestra dimittendo celum. et venire in ista miseria per saluationem nostram. **D**einde adorauerunt matrem. et dicebant sibi. **O** ca-

mera filii dei. templum sanctum domini. regia celi. et domus mundi. **E**t apertis thesauris suis obtulerunt. **E**cce gaudium. **D**e isto gaudio prophetauit **I**saias di. **T**unc videbitis et affluet. et mirabitur et dilatabitur cor tuum quomodo uersa fuerit ad te multitudo maris. scilicet infidelitatis. quia illi reges infideles erant et non in dei. fortitudo gentium uenerit tibi. **I**saie lx. **S**ed sequitur statim salsa doloris et tristitie. quia post recessum regum. **H**erodes videns se delusum a regibus cogitauit occidere omnes pueros bethleem etc. **P**ropter quod angelus domini apparuit in somnis **I**oseph di. **S**urge et accipe puerum et matrem eius et fuge in egyptum. et esto ibi usque dum dicam tibi. **F**uturum est enim ut herodes querat puerum ad perdendum eum **M**atth. ii. c. **S**tati ioseph ibat ad cameram virginis quam orabat iuxta illud **D**avid. **M**edia nocte surgebam etc. **I**oseph pulsauit ad ianuam. de qua ego admirata. cum aperuisset uidit **I**oseph stentem. **E**t ait. **D**omine quo ploratis cum sit gaudendum. quia habemus filium dei nobiscum. de quo vos estis nutritor. **E**t **I**oseph. **O** benedicta cito recedam. quia herodes uult interficere filium vestrum. **C**ogitate tristitia virginis. **P**rimo timore filii. **S**ecundo ex fuga **T**ertio ad egyptum ad terram infidelium. **D**icat quando eribat ciuitatem. et uirgo sentiebat aliquid. uidebat sibi quod esset **H**erodes et timebat summe abscondens filium in gremio. **E**t equitans super asinas fugerunt in egyptum. ubi septem annis fuit tandem exul etc. **E**cce quare gloriosissima ego maria dic. **E**go mater pulchre dilectionis et timoris. **M**oraliter instruimur hic. **N**am gaudium virginis per reges orientis uenit. et etiam dolor et tristitia per regem herodem. **H**ic ostendit quod si aliquis est in amicitia seu familiaritate regis caueat et timeat. quia tales ut communiter a regibus interficiuntur vel exheredantur. **I**ohannes debet timere. **S**i homo equaretur in leone. licet timeat ab alijs. non ratione sui sed ratione leonis. plus debet ipse timere ne eo cum uno pede interficiatur eum etc. **I**ta de rege qui est leo. in quem equitat qui in eo confidit etc. **P**ropter hoc si habetis amorem seu fauorem regis vel platorum. nulli displiceatis. non faciatis omnia que uolueris. **I**ohannes dicit **D**ominus in ps. **N**olite confidere in principibus. in filiis hominum in quibus non est salus. **R**atio. **E**xhibet spiritus eius. scilicet regis per mortem corporalem. et reuertetur in terram suam. quod ad corpus in illa die peribunt omnes cogitationes eorum. scilicet qui in rege confidebant. cogitantes multas vanitates. **Q**uartum gaudium virginis marie fuit de gloriosa resurrectione filii sui. quomodo sibi primo apparuit. ut dicit **A**mbrosio. in libro